平成２８年４月２８日

各  位

会 社 名 ヤマトホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  山 内 雅 喜

 （コード番号９０６４ 東証第１部）

問合せ先 専務執行役員 財務戦略担当 芝 﨑 健 一

 （電話番号 ０３－３５４１－４１４１）

剰余金の配当（宅急便４０周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成２８年３月３１日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、下記の通り予定額を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本配当につきましては、当該事業年度に係る計算書類の法定監査を経て、５月１９日開

催予定の取締役会にて正式に決議いたします。

記

１．記念配当実施の理由

平成２８年１月２０日をもちまして、「宅急便」は誕生から４０周年を迎えることができました。

これもひとえに株主の皆様をはじめとする関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表すため、平成２８年３月期の期末配当におきまして、

１株当たり２円の記念配当を実施いたします。

これにより、平成２８年３月期の期末配当は、普通配当１３円と合わせ、１５円となります。

ヤマトグループは、今後も宅急便の利便性を高め、より良いサービスを提供できるよう取り組

んでまいります。

２．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成28年1月28日公表）

前期実績

（平成 27年 3月期）

基 準 日 平成 28年 3月 31日 同左 平成 27年 3月 31日

１株当たり
配 当 金

15円

（普通配当 13円）

（記念配当 2円）

13円 13円

配当金総額 5,977百万円 － 5,371百万円

効力発生日 平成 28年 6月 3日 － 平成 27年 6月 2日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 13円 15円 28円

前期実績(平成 27年 3月期) 12円 13円 25円

以 上